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[Indenrigsministeren.] I 
danske Stat og det danske Samfund. Nu 
føjer det ærede Medlem dertil i Dag Udtalel- 
ser, der kun kan opfattes som Forsøg paa 
at undskylde de skandaliserende Udtalelser, 
der fremsættes i visse Dele af Pressen i 
denne Tid. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Valdemar Sørensen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Valdemar Sørensen: Jeg kan ikke 
forstaa det ærede Medlem Hr. Korsgaard, 
der foretager denne Adskillelse mellem de to 
Kategorier af Lejere, der falder ind under 
Loven. Det er rigtigt, som det ærede Med- 
lem siger, at Lejerne i de nye Bygninger i 
10 Aar maa finde sig i en vis Undtagelses- 
stilling med Hensyn til Paataleret angaaende 
Husleje. Men det er sandelig ikke rigtigt, 
hvad det ærede Medlem giver Udtryk for, at 
Huslejen i de gamle Ejendomme ikke kan 
bevæge sig. Det ærede Medlem gør sig her 
skyldig i en fundamental Misforstaaelse, 
der røber, at det ærede Medlem overhovedet 
ikke har sat sig ind i Problemet i denne Lov, 
der jo slet ikke beskæftiger sig med at lægge 
Huslejen fast, men skaber Adgang til 
Paataleret for Lejerne, naar de finder, at 
de er ude for ubillige Lejekrav, hvilket er 
noget helt andet. 

Det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
er ivrig efter at hævde sit Partis Interesse 
for Beskæftigelsen og stille denne Interesse 
op imod Regeringens Politik. Det gør godt 
paa en Kommunalmand fra Frederiksberg 
at høre det ærede Medlem sige noget saa- 
dant; for saa er vi formentlig nu ude over 
de Tider paa Frederiksberg, da 홢 det kon- 
servative Flertal kan standse det ene Ar- 
bejde efter det andet, blot fordi det ikke 
passer med Partihensyn at faa det i Gang. 
Jeg har i de senere Aar siddet ved Siden af 
og været Vidne, naar det ærede Medlems 
Partifæller ved et Magtsprog har standset 
Opførelsen af et Par: Tusinde Lejligheder i 
Løbet af et Aar. Der var Beskæftigelses- 
mangel i Kommunen, der var Boligmangel, 
men Beskæftigelsen maatte ikke komme 
i Gang, for det passede ikke det ærede 

' Medlems Partis politiske Hensyn i Kom- 
munen. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Korsgaard har Ordet for en kort Be- 
m æ r k n i n g . . . .  홢 

홢 Korsgaard: Den højtærede Minister 
kom jo slet ikke ind paa den Ulighed, - der 

vilde blive efter det foreliggende Lovfor- 
slag; at det ærede Medlem Hr. Valdemar 
Sørensen har ønsket at debattere med mig, 
interesserer mig ikke, da jeg af Princip 
kun holder mig til Ministrene i Diskussioner, 
naar det drejer sig om en kort Bemærk- 
ning, idet jeg maa gaa ud. fra, at Ministe- 
ren har det paagældende Partis kvali- 
ficerede Tillid. Jeg vil altsaa hævde, som 
jeg gjorde før, at denne Ulighed findes, og 
at man har maattet lave den kunstigt, 
fordi man ellers var bange for noget andet. 
Og dér vil jeg gerne have Lov til at sige 
som min absolutte Mening, at netop Halv- 
heden i Ministeriets Stilling, som viser sig 
her, og som viser sig paa mangfoldige 
andre Maader 홢 saasom at man i Dag, 
skønt det jo længe har været for, ikke ved, 
om man ønsker at gaa ind i en fortsat 
Stigning af Tjenestemandslønningerne eller 
ikke홢, netop denne Halvhed er det, der 
i givet Fald ødelægger Økonomien her i 
Landet. Det er dog egentlig fuldkommen 
latterligt, at den højtærede. Indenrigsmini- 
ster, som jo ellers ikke kan finde - Ord 
stærke nok for den Foragt, han nærer for 
Oppositionspartierne, skulde tro, at det, 
der ødelægger, er, at vi staar og siger et 
eller andet her. Nej, det er selvfølgelig 
Magthaverne, der altid ødelægger, altid. At 
tro paa, at en Opposition, hvis den var 
uberettiget, skulde kunne ødelægge, er i 
sig selv saa vanvittigt, at jeg ikke for- 
staar, at Ministeren vil fremsætte en saa- 
dan Udtalelse. 

Indenrigsministeren (BertelDahlgaard): 
Det ærede Medlem Hr. Korsgaard siger, at 
der gennem denne Lovgivning skabes en 
kunstig Ulighed. Ikke paa nogen Maade. 
Uligheden med Hensyn til gamle og nye 
Lejligheder er der i dette Øjeblik. Det, der 
sker ved denne Lovgivning, er, at Ulig- 
heden fjernes for i hvert Tilfælde, skal vi 
sige, i denne By en 30 000홢35 000 Lejlig- 
heder. En vis Ulighed bliver der tilbage, 
for saa, vidt angaar de Lejligheder, der er 
opført: i de sidste 10 Aar, og det er en 
Skønssag, om Hensynet til den fuldstændige 
Lighed skal veje tungere end de _ andre 
Hensyn, bl. a. af beskæftigelsesmæssig Art, 
Hensynet til Anskaffelse af nye Bygninger, 
eller det ikke skal det. Det er en Skønssag, 
og nogle har ladet Vægten falde til den ene 
Side, andre til den anden Side, men Oppo- 
sitionspartierne har i hve r t  Tilfælde hidtil, 
indtil dette Øjeblik, ønsket, at en saadan 
Tilstand stadig opretholdtes. 

Endvidere skal jeg sige til det ærede 
Medlem Hr. Korsgaard, at jeg aner ikke, at 


